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Virksomheden har inden kontrollens begyndelse fået udleveret
retssikkerhedsblanketten.
Mærkning og information: Kontrolleret sundhedsanprisninger.
Det indskærpes, at henvisninger til generelle, uspecifikke
gavnlige virkninger, som næringsstoffet eller fødevaren har for
et godt almenhelbred og velvære, kun må anvendes, hvis de
ledsages af en godkendt specifik sundhedsanprisning.
Følgende er konstateret: Virksomheden markedsfører
produktet 'BLUE Blåbærekstrakt' skriver følgende på
hjemmesiden: "Godt for synet og maven" og "Antioxidanter".
https://www.efi.dk/kosttilskud/ojne/blue-blabarekstrakt/p/62.
Anprisningerne er uspecifikke og der er ingen godkendte
sundhedsanprisninger for de anvendte anprisninger. Det er ikke
muligt at beslægtet en uspecifik sundhedsanprisning med en
on- hold anprisninger. Virksomheden havde følgende
bemærkninger: Det retter vi op på. Indskærpelse medfører 2
gebyrbelagte opfølgende kontroller. Du kan klage over
afgørelsen. Se separat klagevejledning.

Kontrolleret sundhedsanprisninger.
Det indskærpes, at det ikke er tilladt at anvende andre
ikke-godkendte sundhedsanprisninger end dem, der er
omfattet af overgangsbestemmelser (”on hold”).
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Følgende er konstateret: Virksomheden markedsfører produktet 'BLUE Blåbærekstrakt' og skriver følgende på
virksomhedens hjemmeside:
"Blåbær bidrager til normal blodcirkulation i øjet og indeholder bestanddele som er godt for øjets helse. Disse
bestanddele bidrager også til retinas og øjets normale funktion",
"Det er en gammel nyhed at blåbær er godt for maven og at det hjælper til med at vedligeholde en
funktionsdygtig slimhinde i mave/tyndtarm" og
"Blåbær indeholder gode antioxidanter som bidrager til at beskytte cellerne i din krop - bl.a. store mængder
antocyaniner".
https://www.efi.dk/kosttilskud/ojne/blue-blabarekstrakt/p/62
Virksomheden har fremvist dokumentation for ID-numre 2050 og 1298.
Virksomheden kunne ikke fremvise dokumentation for, at EFSA har anprisningerne under vurdering, som
omhandler det pågældende stof/planteingrediens, herunder at sammenhængen mellem
stoffet/planteingrediensen og de anpriste effekter er i overensstemmelse med ID-numrene. (2050 og 1298).
Virksomheden havde følgende bemærkninger: Vi får det rettet på hjemmesiden.
Indskærpelse medfører 2 gebyrbelagte opfølgende kontroller. Du kan klage over afgørelsen. Se separat
klagevejledning.

Kontrolleret sundhedsanprisninger på mærkningen af produktet: 'BLUE Blåbærekstrakt'. Virksomheden
anvender ikke sundhedsanprisninger på mærkningen af produktet. Ingen anmærkninger.
Under kontrollen er der anvendt udskrifter fra virksomhedens hjemmeside fra den 17. april 2024


